Nº 71, segunda-feira, 15 de abril de 2002 993 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 125.574/2001-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telebrasília Celular S/A. OB-
JETO: serviços de telefonia móvel celular. MODALIDADE: pregão
nº 19/2002, conforme Medida Provisória nº 2.182/2001, regulamen-
tada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$
56.081,80 (cinqüenta e seis mil oitenta e um reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura podendo ser prorrogado
por igual período até o limite de 60 meses na forma do artigo 57,
inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.39,
nota de empenho 2002NE000455, de 4/4/2002 no valor de
R$42.061,41 para o presente exercício. ASSINATURA: 4/4/2002. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Felix de Moura Júnior, Diretor Re-
gional e Augusto Massaharo Iryoda, Gerente da Divisão Adminis-
trativa e Finanças.

Processo TST n.º 134.250/2001-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: O.M.A. Comércio de Móveis
Ltda. OBJETO: aquisição de estantes, armários de madeira e conjunto
de banquetas e mesa. MODALIDADE: pregão nº 6/2002, conforme
Medida Provisória nº 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º
3.555/2000. VALOR: total de R$ 7.822,00 (sete mil oitocentos e vinte
e dois reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da
garantia do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de
empenho 2002NE000446, de 2/4/2002. ASSINATURA: 11/4/2002.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Elton de Souza Azevedo,
Sócio-proprietário.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 22/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para publicação de matérias
em jornal de grande circulação, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 25 de abril de 2002. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122/5100, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

PREGÃO No- 30/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de eti-
quetas em poliester, do tipo menor preço, estando a sessão pública
para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 15 horas do dia 26 de abril de 2002. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122/5100, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 12 de abril de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 55/2002)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 69/2001

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para prestação de serviços fotográficos, cujo objeto foi adjudicado à
empresa SL Comércio e Serviços Ltda., no valor anual estimado de
R$ 10.784,00 (dez mil setecentos e oitenta e quatro reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

PREGÃO No- 3/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de materiais bibliográficos estrangeiros, cujo ob-
jeto foi adjudicado à empresa Livraria Jurídica Dois Irmãos Ltda., no
valor total estimado de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 12 de abril de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro